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til Trods for, at de under Forhand- 
lingerne om Bevillingen af Land- 
brugslotteriet fremkomne Oplysninger 
kunde og burde vække hans Mistanke, 

ikke har søgt at forhindre, at Alberti 
misbrugte sin Embedsstilling til egen 
eller nærpaarørerides Fordel, men har 
medvirket til eller i alt Fald undladt 
at forhindre, at Bevillingen til Land- 
brugslotteriet blev given; 

2. fordi han som Konseilspræsident, 
skønt der for ham forelaa Oplysninger 
og Omstændigheder, som kunde og 
burde have vakt hans Mistanke til 
Albertis Forhold som Formand for 
홢Den sjællandske Bondestands Spare- 
kasse", 

har afholdt den daværende Indenrigs- 
minister fra eller i alt Fald undladt 
at tilskynde ham til at gøre sin Em- 
bedspligt; 

3. fordi han som Konseilspræsident, 
skønt der saavel paa Rigsdagen i 
Samlingen 1907-08 som i Pressen 
var fremsat meget graverende Be- 
skyldninger mod Alberti, 

ikke alene har forsømt at lade anstille 
Undersøgelse, men endog bestemt mod- 
sat sig, at en saadan overhovedet fandt 
Sted 

og til Trods for disse Sigtelser og de 
foreliggende mistænkelige Omstæn- 
digheder med Hensyn til Albertis 
Forhold som Formand for Spare- 
kassen 

har opretholdt ham i hans Embeds- 
stilling som Justitsminister indtil 24. 
Juli  1908; 

4. l forcli han som midlertidig Finans- 
minister i Maj 1908 
uden Hjemmel, og uagtet der forelaa 
Oplysninger og Omstændigheder, som 
kunde og' maatte vække hans Mis- 
tanke til Alberti; 

har ydet ."Den sjællandske Bonde- 
stands Sparekasse" et Laan af Stats- 
kassen, stort l112 Million Kroner. 

b. Hr. Sigurd Berg, 
fordi han som indenrigsminister, 
skønt der forelaa Oplysninger og Om- 
stændigheder, som kunde og burde 
have vakt Mistanke hos ham med 
Hensyn til Ålbertis Forhold som For- 
mand for 홢Den sjællandske Bonde- 
stands Sparekasse", og 

skønt det maatte være ham klart, at 
der ved Sparekassens Regnskabs- 

. aflæggelse pr. 31. Marts 1906 forelaa 
en Overtrædelse af § 4 i Sparekasse- 
lov af 28. Maj 1880 og den i Hen- 
hold til nævnte Paragraf af Inden- 
rigsministeriet under 31. Januar 1881 
udstedte Bekendtgørelse om Regn- 
skabsskema for Sparekasser, 

har forsømt at skride ind mod denne 
Lovovertrædelse og at foretage andet 

I I . fornødent Tilsyn, derunder at lade 
Sparekasseinspektøren undersøge Spa- 
rekassen. 

Hvis dette Forslag vedtages, foreslaas: 

Folketinget vælger til offentlig Ankla- 
ger under denne Rigsretssag: 

Højesteretssagfører Gerhard Müller Rée. 

Et  Mindretal (R. Andersen, Kvist 
og Pedersen-Nyskov) kan ikke til- 
træde Forslaget til Beslutning om Rigs- 
retstiltale, da vi fin4e dette aldeles ube- 
grundet saavel i de foreliggende Omstæn- 
digheder som i de Oplysninger, der findes 
i de afholdte Forhør. Hvad disse angaar, 
er det vort Skøn, at de ere fuldt omfat- 
tende, idet alle ere afhørte, der i nogen 
Maade have haft med de her omhandlede 
Forhold at gøre, og da alle de afgivne For- 
klaringer, bortset fra selve Arrestanten Al- 
bertis, ere afgivne under Vidnetvang, yde 
de den størst mulige Betryggelse for at 
være i Overensstemmelse med Sandheden. 

Med Hensyn til Flertallets anførte 
Klagepunkter fremsætte vi følgende Be- 
mærkninger: 

ad a. 1. Landbrug slotteriet. J. C. Chri- 
stensen har ikke søgt 홢at forhindre, at 
Alberti misbrugte sin Embedsstilling til egen 


